
Правительство Ленинградской области 
Управление Ленинградской области по государственному 

техническому надзору и контролю

ПРИКАЗ

«31» октября 2022 г. № 11/22

О признании утратившими силу отдельных приказов управления 
Ленинградской области по государственному техническому 

надзору и контролю

В целях приведения нормативных правовых актов управления 
Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю в 
соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу:
- приказ управления Ленинградской области по государственному 

техническому надзору и контролю от 23.01.2019 № 1/19 «Об утверждении 
административного регламента предоставления управлением Ленинградской 
области по государственному техническому надзору и контролю государственной 
услуги по оценке технического состояния и определению остаточного ресурса 
поднадзорных машин и оборудования по запросам владельцев, государственных и 
других органов»;

- приказ управления Ленинградской области по государственному 
техническому надзору и контролю от 23.01.2019 № 2/19 «Об утверждении 
административного регламента предоставления управлением Ленинградской 
области по государственному техническому надзору и контролю государственной 
услуги по участию в комиссиях по рассмотрению претензий владельцев 
поднадзорных машин и оборудования по поводу ненадлежащего качества 
проданной или отремонтированной техники»;

- приказ управления Ленинградской области по государственному 
техническому надзору и контролю от 02.03.2020 № 9/20 «О внесении изменения в 
приказ управления Ленинградской области по государственному техническому 
надзору и контролю от 23 января 2019 года № 2/19 «Об утверждении 
административного регламента предоставления управлением Ленинградской 
области по государственному техническому надзору и контролю государственной 
услуги по оценке технического состояния и определению остаточного ресурса



поднадзорных машин и оборудования по запросам владельцев, государственных и 
других органов»;

приказ управления Ленинградской области по государственному 
техническому надзору и контролю от 20.02.2020 № 8/20 «О внесении изменения в 
приказ управления Ленинградской области по государственному техническому 
надзору и контролю от 23 января 2019 года № 2/19 «Об утверждении 
административного регламента предоставления управлением Ленинградской 
области по государственному техническому надзору и контролю государственной 
услуги по участию в комиссиях по рассмотрению претензий владельцев 
самоходных машин и оборудования по поводу ненадлежащего качества 
проданной или отремонтированной техники на территории Ленинградской 
области»;

пункты 4-7 приказа управления Ленинградской области по 
государственному техническому надзору и контролю от 22.06.2020 № 17/20 «О 
внесении изменений в отдельные приказы управления Ленинградской области по 
государственному техническому надзору и контролю, утверждающие 
административные регламенты предоставления государственных услуг»;

пункты 3, 4 приказа управления Ленинградской области по 
государственному техническому надзору и контролю от 20.07.2020 № 18/20 «О 
внесении изменений в отдельные приказы управления Ленинградской области по 
государственному техническому надзору и контролю, утверждающие 
административные регламенты предоставления государственных услуг»;

приказ управления Ленинградской области по государственному 
техническому надзору и контролю от 19.11.2018 № 11/18 «О внесении изменений 
в Административный регламент исполнения управлением Ленинградской области 
по государственному техническому надзору и контролю государственной 
функции по осуществлению регионального государственного контроля за 
соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, 
осуществляющими на территории Ленинградской области деятельность по 
оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, требований, 
установленных частями 1.4 и 16 статьи 9 Федерального закона от 21 апреля 2011 
года № 69 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации" (за исключением правоотношений, возникающих при осуществлении 
контроля за соблюдением требований, установленных частью 16 статьи 9 
Федерального закона, непосредственно в процессе перевозки пассажиров и 
багажа легковым такси), а также правилами перевозок пассажиров и багажа 
легковым такси, утвержденный приказом управления Ленинградской области по 
государственному техническому надзору и контролю от 25.10.2018 № 10/18».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления 
Ленинградской области 
по государственному техническому 
надзору и контролю


